



URZĄD MARSZAŁKOWSKI WOJEWÓDZTWA DOLNOŚLĄSKIEGO

Departament Rozwoju Regionalnego

ul. Walońska 3-5, 50-413 Wrocław, tel. 071 776 93 91, fax 071 776 93 15

DG-G.I.044.2015
Ldz. 2108/08/2015

Wrocław, 24 sierpnia 2015

Szanowni Państwo,

jest mi niezmiernie miło zaprosić Państwa do udziału w organizowanej przez Wydział Gospodarki Urzędu Marszałkowskiego Województwa Dolnośląskiego **wizyty studyjnej do Brandenburgii, która odbędzie się w dniach 7-8 października 2015 roku.** Tematem przewodnim wizyty studyjnej jest **geotermia skał gorących.**

Geotermia jest atrakcyjnym źródłem energii odnawialnej, a zasoby energetyczne geotermii możliwe do wykorzystania są wielokrotnie większe od zasobów kopalnych ropy i gazu. Zużycie energii geotermalnej zarówno do produkcji energii elektrycznej, jak i celów ciepłowniczych i innych zastosowań jest w dalszym ciągu marginalne w stosunku do potencjału geotermalnego Ziemi. W Unii Europejskiej ciepłownie geotermalne pracują już w Islandii, gdzie 85% domów ogrzewanych jest energią geotermalną, ale również w Grecji, Włoszech, Turcji Austrii i Niemczech. Energia geotermalna staje się coraz bardziej popularna w Polsce, dlatego też serdecznie zapraszamy Państwa do udziału w wizycie studyjnej, podczas której uczestnicy będą mogli wysłuchać ciekawych prezentacji z ust ekspertów zajmujących się geotermią skał gorących w Niemczech, zwiedzić Niemieckie Centrum Badawcze Geotermii, nawiązać kontakt z ekspertami w tej dziedzinie a przede wszystkim zwiedzić geotermalną platformę badań Groß-Schönebeck.

W załączeniu przesyłam wstępny program wizyty studyjnej. Udział w wizycie jest nieodpłatny. Zaproszenie kierujemy do firm dolnośląskich związanych z geotermią i oszczędnością energetyczną, przedstawicieli gmin dolnośląskich, uzdrowisk z Dolnego Śląska, przedstawicieli świata nauki.

Jako organizatorzy wizyty studyjnej zapewniamy nieodpłatnie transport, tłumaczenie oraz ciekawy program wizyty. Uczestnicy będą zobowiązani do pokrycia kosztu noclegu w Poczdamie w wysokości 78,41 Euro /os./ w pokoju jednoosobowym, ze śniadaniem, oraz ubezpieczenia na wyjazd.

W przypadku zainteresowania udziałem w wizycie studyjnej proszę o wiążące potwierdzenie uczestnictwa w terminie do **14 września 2015 roku** poprzez wypełnienie załączonego formularza zgłoszeniowego i przesłanie go mailem na adres justyna.mlynarz@umwd.pl Ilość miejsc jest ograniczona. O przyjęciu na listę uczestników decyduje kolejność zgłoszeń. W kwestii szczegółów organizacyjnych proszę o kontakt z panią Justyną Młynarz, Wydział Gospodarki, tel. 71 776 96 96

Z poważaniem

DYREKTOR
Departamentu Rozwoju Regionalnego
Zbigniew Dynak